
Zápis z 46 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

dne 20. 8. 2018 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Ing. Martin Šklíba,  

Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ing. Milena Krupičková,  Ing. Josef Myšák, 

 

Omluven: Renata Štefková, 

 

Přítomno:  17 občanů  

  

Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   

Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 46. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Ing. Milenu Krupičkovou                              

Ověřovateli zápisu určuji:                         Ing. Martina Šklíbu a Ing. Josefa Myšáka,   

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Program dnešního jednání: 

 
  1. Kontrola přijatých usnesení 

  2. Zpráva o činnosti obce 

  3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  4. Diskuze 

  5. Usnesení 

  6. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 

 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

 

1. Kontrola přijatých usnesení 
     5.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy s Ing. Jiřím 

Zemanem, Chleny 58, Chleny 517 45 na projekt: „ Multimediální učebna pro výuku jazyků 

pro ZŠ a MŠ Záměl “ - NA  VYBAVENÍ. 

     7.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy se Strabag a.s., 

Odštěpný závod Praha oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 500 01 Hradec Králové na 

opravu komunikace asfaltovanou směsí (od železné lávky k čp. 163) a provést rozpočtové 

opatření související s touto stavbou.  

 

Návrh usnesení: 
    5.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu s Ing. Jiřím 

Zemanem, Chleny 58, Chleny 517 45 na projekt: „ Multimediální učebna pro výuku jazyků 

pro ZŠ a MŠ Záměl “ - NA  VYBAVENÍ. 

    7.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu se Strabag a.s., 

Odštěpný závod Praha oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 500 01 Hradec Králové na 

opravu komunikace asfaltovanou směsí (od železné lávky k čp. 163) a provést rozpočtové 

opatření související s touto stavbou.  

 

Usnesení č. 3  bylo přijato. 

 

 

 

  2. Zpráva o činnosti obce 

 
2.1.  Probíhá realizace projektu „ Rekonstrukce čp. 227 zázemí pro hasiče “. 

 

2.2.  Firma Červostav s.r.o dokončila práce ve škole.  

 

2.3.  Zaměstnanci obce a brigádnice Zuzana Šedová pracují ve škole a v zázemí pro  

hasiče čp. 227 atd. 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 



3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 
 

 

3.1.  Koupě pozemku u ČOV od manželů Myšákových čp. 33. 

Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení koupě pozemku u ČOV parc.č. 25/7 

o výměře 30 m2 od manželů Myšákových čp. 33. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje koupi pozemku u ČOV parc. č. 25/7 o výměře 30 m2  

od manželů Myšákových čp. 33. Cena za 1 m2 je 50,- Kč. Celková cena činí 1 500,- Kč. 

Vklad na katastr uhradí „ kupující “ obec Záměl. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy mezi kupující obcí Záměl, 

Záměl 158, 517 43 Potštejn a prodávajícími manželi Myšákovými, Záměl 33, 517 43 Potštejn 

na pozemek u ČOV parc. č. 25/7 o výměře 30 m2 . 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

3.2.  Stavba: Záměl, kanalizace od čp. 243 k čp. 206.   
Zastupitelstvu obce Záměl jsou předloženy ke schválení nabídky na stavbu: „Záměl,  

kanalizace od čp. 243 k čp. 206“. 

1. Nabídka: AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

      za cenu 581 237,05 -Kč. 

2. Nabídka: LBtech a.s., Moravská 786, 570 01 Litomyšl za cenu 604 078,48 -Kč. 

3. Nabídka: Pavel Hojný, Klášter nad Dědinou 4, 517 71 České Meziříčí za cenu 

631 418,01 -Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje jako vítěznou nabídku č. 1: AQUA SERVIS, a.s., 

Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou za cenu 581 237,05 Kč na stavbu:  

,,Záměl, kanalizace od čp. 243 k čp. 206“. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy s vítěznou firmou AQUA 

SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou za cenu 581 237,05 Kč 

na stavbu: ,,Záměl, kanalizace od čp. 243 k čp. 206“. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu provést rozpočtová opatření související se 

stavbou.  

  

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 



3.3.  Knihovnický řád obecní knihovny v Záměli. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení Knihovnický řád obecní knihovny  

v Záměli. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Knihovnický řád obecní knihovny v Záměli. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

3.4.  Žádost o prodloužení doby nočního klidu.   
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost JK Čagan, z.s, Záměl 125,  

517 43 Potštejn o povolení prodloužení doby nočního klidu dne 25. 08. 2018 od 22:00 hod.  

do následujícího dne 26. 08. 2018 do 02:00 hod. z důvodu pořádání kulturní akce.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje žádost JK Čagan, z.s, Záměl 125, 517 43 Potštejn 

o povolení prodloužení doby nočního klidu dne 25. 08. 2018 od 22:00 hod. do následujícího 

dne 26. 08. 2018 do 02:00 hod.  

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

3.5.  Žádost o finanční příspěvek.  
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena žádost JK Čagan, z.s., Záměl 125,  

517 43 Potštejn o finanční příspěvek na kulturní akci, která se koná dne 25. 08. 2018 

v jezdeckém klubu Čagan,z.s., jedná se o pomoc s úhradou faktury na částku 25 000,- Kč.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou žádost JK Čagan, z.s., Záměl 125, 517 43 

Potštejn o finanční příspěvek, který bude poskytnut ve výši 5 000,-Kč na kulturní akci, která 

se koná dne 25. 08. 2018 v jezdeckém klubu Čagan,z.s., příspěvek bude vyplacen po 

předložení faktury. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 



 

3.6.  Žádost o nakoupení 10 t vysprávkové hmoty nástřikem od NVB LINE 

s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice . 
Zastupitelstvu obce Záměl je starostou předložena ke schválení žádost o nakoupení 10 t 

vysprávkové hmoty nástřikem od NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasnice, která 

provádí opravy vybraných obecních komunikací.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje starostou předloženou žádost o nakoupení 10 t 

vysprávkové hmoty nástřikem od NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasnice, která 

provádí opravy vybraných obecních komunikací. Jedná se o úsek cesty (ulička od čp. 163 

k čp. 167). 

Cena nabídky č. CN18-00438 ze dne 22. 03. 2018 schválená zastupitelstvem dne 16. 04. 2018 

pod číslem 42/2018 na opravy se tímto navýší o 45 980,- Kč. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

 

3.7. Výběrové řízení na projekt: „Protipovodňová opatření obce Záměl  

( veřejný rozhlas stavební a technologická část )“.  
Zastupitelstvu obce Záměl jsou ke schválení předloženy firmy k oslovení na zaslání nabídek 

pro výběrové řízení na projekt: „Protipovodňová opatření obce Záměl (veřejný rozhlas 

stavební a technologická část)“. 

 

1. EMPERMONT s.r.o., Žlezničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí. 

2. Bártek rozhlasy s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Nové Město, Praha 2. 

3. JD ROZHLASY s.r.o., Vigantice 196, 756 61 Vigantice. 

4. ELMIK s.r.o., Obora III 168/2, 757 01 Valašské Meziříčí. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje oslovení firem k zaslání nabídek pro výběrové řízení  

na projekt: „Protipovodňová opatření obce Záměl ( veřejný rozhlas stavební a technologická  

část )“. 

      1.   EMPERMONT s.r.o., Žlezničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí. 

2. Bártek rozhlasy s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Nové Město, Praha 2. 

      3.   JD ROZHLASY s.r.o., Vigantice 196, 756 61 Vigantice. 

      4.   ELMIK s.r.o., Obora III 168/2, 757 01 Valašské Meziříčí. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje firmu ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55,  

639 00 Brno – Štýřice zahájením výběrového řízení. 

 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 

 



3.8.  Rozpočtové opatření č. 16, 17 / 2018. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 16, 17 / 2018 / viz 

příloha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16, 17 / 2018 / viz příloha. 
 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

 

 

4. Diskuze. 

 

4.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

 

5. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

 

6. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání  č. 46 / 2018  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Martin Šklíba, Ing. Josef Myšák 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      

                 

 

 

               



                        

 

 


